
MODIFICACIONES 	PRESUPUESTARIAS 
CONTENIDAD EN LOS CERTIFICADOS N° 14 
DEL PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD 
DE ARICA, AÑO 2020.- 

        

Municipalidad de Anca 
ALCALDIA DECRETO ALCALDICION° 4457 /2020 

 

        

ARICA,02 JULIO 2020 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 127/2020, de fecha 09 de Junio año 2020, 
Sesión Ordinaria N° 17/2020 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación 
Presupuestaria N° 14 (191), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de 
Planificación, a través del Certificado N° 14/2020 Título I y II; Decreto Alcaldicio N° 15.075, de fecha 
26 de Diciembre del año 2019, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para 
el año 2019; Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602.- 

CONSIDERANDO: 

a) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 14/2020, para reconocer mayores 
ingresos correspondientes a recursos externos para financiar el proyecto denominado "Habilitación 
acceso para personas con movilidad reducida en la Playa el Laucho, Arica; y el traspaso de 
disponibilidad presupuestaria entre distintas partidas de gastos, para efectuar la devolución de 
recursos, no utilizados del programa PRBIPE, por último se hace necesaria el traspaso de 
disponibilidad con el fin de complementar distintas iniciativas de inversión.- 

DECRETO: 
1. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 14 (191) del Presupuesto Municipal año 2020, 

Certificado N° 14/2020 Título I y II, reconocimiento de mayores ingresos y traspaso de 
disponibilidad presupuestaria entre distintos subtítulos de gastos. 

CUENTA , 	NOMBRE CUENTA 
AUMENTA,, 

M 	, 
As  MENTA 

 _$,,; 

05.03.002.999.013 
Habilitación de Acceso para personas con 
movilidad reducida en Playa en Laucho, Arica 32.166 

31.02.004.227 
Proy. PMU Habilitación de Acceso para personas 
con movilidad reducida en Playa en Laucho, Arica 32.166  

TOTALES 32.166 32.166 

o 

CUENTA , NOMBRE CUENTA 
AUMENTA •• P - ,.DISMINUYE 

26.01.001 Devoluciones 13.344 

31.02.004.195 
Proy. Constr. Red Colect. Calles B. Arana y Raúl 
del Canto, Arica 14.685 

31.02.004.197 Proy. Mejoramiento Plaza Jerusalén 3.942 

31.02.004.219 Proy. Reposición Multicancha Alborada, Arica 19.998 

31.02.004.199 
Proyecto Construcción Sold. Eleodoro Gutiérrez, 
Arica 3.942 

31.02.002.004 
Hon. A. técnica Fortalec. Munic. Prog. Rev. De 
Barrios e Int Patrim. Embl. Arica 13.344 



EGUILLOS 
ICIPAL 

CARLOS C 
SECRE 

GER/EB CCG/PAC/MAG/mag 

SPÍN • OLA ROJAS 
E DE ARICA 

31.02.004.999 Cuenta Distribución (P/Obras civiles) 34.683 
TOTALES 51.969 51.969 

Dejase constancia que las 
año 2020, presentada por 
fueron aprobadas e ingres 
cual dichas modificaciones 

2. Tendrán presente est 
Contraloría Municipal, 

re entes Modificación Presupuestaria N° 14 del Presupuesto Municipal 
a Secretaría Comunal de Planificación, según Certificado N° 14/2020, 
das al sistema municipal contable durante el mes de Junio 2020, por lo 
deben ser consideraras en la contabilidad del mes de Junio 2020.- 

Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
esoría Jurídica, SECPLAN y Secretaria Municipal. - 

NÓTESE, NbTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

